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Miljöskadeförsäkring 
i Finland
 
Information om miljöförsäkringen

Miljöförsäkringscentralen tryggar  
i sista hand den skadelidandes rättigheter 
genom att ersätta miljöskador i fall där den 
vållande parten förblir okänd, är oförsäkrad 
eller är insolvent. Centralens medlemmar 
är samtliga försäkringsbolag som beviljar 
miljöförsäkringar i Finland.
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Som miljöskada ersätts skador som verksamhet på ett bestämt område har orsakat  
i omgivningen genom

Primärt ersättningsansvar vid miljöskador har det företag som har orsakat skadan. 
Det är skyldigt att ersätta skadan till fullt belopp. Ersättningarna betalas i regel från 
skadevållarens ansvarsförsäkring. 

Varför behövs en miljöskadeförsäkring?

 förorening av vatten, luft eller mark

 buller, skakning, strålning, ljus, värme eller lukt

 någon annan liknande störning.

Enligt lag ska sådana privaträttsliga sammanslutningar där verksamheten är förenad 
med väsentlig risk för miljöskada eller generellt medför olägenheter för miljön ha en 
miljöskadeförsäkring. Försäkringen tecknas hos ett skadeförsäkringsbolag. 

Försäkringsskyldiga är exempelvis öppna bolag, kommanditbolag, aktiebolag,  
publika aktiebolag, andelslag eller stiftelser som för sin verksamhet behöver

Försäkringsskyldigheten gäller inte verksamhet vars ändamål är upplagring eller 
hantering av oljeprodukter, sanering av förorenade områden eller återvinning av avfall.

Vem ska teckna en miljöskadeförsäkring?

 miljötillstånd som beviljas av regionförvaltningsverket eller

 tillstånd för hantering och upplagring av farliga kemikalier  
som beviljas av Säkerhets- och kemikalieverket.
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Alla skadeanmälningar enligt lagen om miljöskadeförsäkring handläggs vid 
Miljöförsäkringscentralen. 

Ersättning betalas inte för skador som kan ersättas med stöd av någon  
annan lag (t.ex. oljeskyddsfonden). 

Ersättning för person- och sakskador fastställs enligt bestämmelserna i 
skadeståndslagen. Rena förmögenhetsskador ersätts endast om skadan är  
större än ringa. Däremot betalas ersättning alltid om skadan orsakats genom brott. 

Om en försäkringsskyldig har underlåtit att teckna en försäkring påför 
Miljöförsäkringscentralen en gottgörelse som motsvarar den genomsnittliga 
försäkringspremien med tillägg av en multiplikationsfaktor. Närings-, trafik- och 
miljöcentralerna övervakar att försäkringsskyldigheten efterlevs.

Miljöförsäkringscentralen handlägger ersättningarna 

Den lagstadgade miljöskadeförsäkringen säkerställer att den skadelidande får ersättning 
i sådana fall där skadevållaren har lagt ner verksamheten, försatts i konkurs eller på annat 
sätt befunnits vara insolvent. Från miljöskadeförsäkringen betalas också ersättning för 
skador som vållats av en försäkringsskyldig som är oförsäkrad eller som förblir okänd.

Från den obligatoriska miljöskadeförsäkringen ersätts person- och sakskador samt 
ekonomiska skador som inte är ringa. Försäkringen ersätter också kostnader för att 
avvärja skador och att återställa miljön. Försäkringen omfattar skador orsakade av 
verksamhet som bedrivits den 1 januari 1999 eller därefter. Skador som uppkommit 
tidigare ersätts inte även om de uppdagats först efter lagens ikraftträdande.
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Beskrivningar av exempelfall där ersättning betalats från miljöskadeförsäkringen finns på : 

www.yvk.fi/esimerkit  
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Miljöförsäkringscentralen
Östersjögatan 11–13, 00180 Helsingfors

Försäkrings- och ersättningsärenden: 040 450 4546
Kommunikation: 040 450 4696
www.yvk.fi

Skadevållare

Känd Okänd

Skadeanmälan till Miljöförsäkringscentralen

Ersättning betalas till den skadelidande  
eller den som orsakats utgifter för skadan.  

Ersättningsbeloppet är högst 6 miljoner euro  
och självriskandelen är 300/3 000 euro.

Skadevållaren kan inte  
identifieras trots  

tillräckliga utredningar

Skadevållaren  
ersätter till fullt 
belopp från t.ex. 

ansvarsförsäkring

Insolvent  
skadevållare  
ersätter inte  
skadan till  
fullt belopp

Handläggning av miljöskada


